I Regierungsprisidien
A Baden-Wiirttemberg

Forderung Stadtebauliche Erneuerung

Was wird gefordert?

Stadtebauliche Erneuerungsmafnahmen in kommunalen Sanierungsgebieten im Rahmen der im Staatshaushaltsplan des
Landes verfligbaren Mittel bzw. der in der Verwaltungsvereinbarung uber die Gewahrung von Finanzhilfen des Bundes an die
Lander nach Artikel 104 b des Grundgesetzes zur Férderung stadtebaulicher MaBnahmen (VV-Stadtebauférderung)
bestimmten Bundesmittel.

Zielsetzung

Durchfiihrung und Férderung von stadtebaulichen SanierungsmaBnahmen, durch die ein Gemeindegebiet zur Behebung
stadtebaulicher Missstande wesentlich verbessert oder umgestaltet wird. Zu den geférderten MaBnahmen zahlen u. a.
private und kommunale ModernisierungsmaBnahmen, die Neugestaltung des 6ffentlichen Raums und Verbesserungen
gewerblicher Standorte.

Kontakt

Regierungsprasidium Stuttgart
Referat 22

Dr. Martin Schelberg

0711 904-12205
martin.schelberg@rps.bwl.de

Gerd Hofmann
0711 904-12202
gerd.hofmann@rps.bwl.de

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Regierungsprasidium Karlsruhe
Referat 22

Karin Bauer

0721 926-7579
karin.bauer@rpk.bwl.de

Marko Moéhler
0721 926-4582
marko.moehler@rpk.bwl.de

Gertrud Bartelt
0721 926-7575
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gertrud.bartelt@rpk.bwl.de

Beate Rdsch
0721 926-7581
beate.roesch@rpk.bwl.de

Monika Biehl
0721 926-8511
monika.biehl@rpk.bwl.de

Regierungsprasidium Freiburg
Referat 22

Thomas Ganninger

0761 208-4668
thomas.ganninger@rpf.bwl.de

Frank Wallat
0761 208-4651
frank.wallat@rpf.bwl.de

Birgit Moritz
0761 208-4648
birgit. moritz@rpf.bwl.de

Regierungsprasidium Tibingen
Referat 22

Martin Weng

07071 757-3280
martin.weng@rpt.bwl.de

Beate Steinke-Weber
07071 757-7346
beate.steinke-weber@rpt.bwl.de
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Forderprogramme

Stadtebauforderung 2024

Investitionspakt BW Soziale Integration im Quartier (IBW)
Investitionspakt zur Férderung von Sportstatten (1VS)
Programm fir nichtinvestive Stadtebauférderung (NIS)

Antragsunterlagen (zip, 659 KB)

Wer kann einen Antrag stellen?

Stadte und Gemeinden in Baden-Wirttemberg.
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https://mlw.baden-wuerttemberg.de/de/service/foerderprogramme/liste-foerderprogramme-mlw/staedtebaufoerderung-2024
https://mlw.baden-wuerttemberg.de/de/service/foerderprogramme/liste-foerderprogramme-mlw/soziale-integration-im-quartier
https://mlw.baden-wuerttemberg.de/de/service/foerderprogramme/liste-foerderprogramme-mlw/sportstaetten-investitionspakt-ivs
https://mlw.baden-wuerttemberg.de/de/service/foerderprogramme/liste-foerderprogramme-mlw/nichtinvestive-staedtebaufoerderung-nis
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Themenportal/Wirtschaft/Foerderprogramme/_DocumentLibraries/Documents/NI_Staedtebaufoerderung_2023.zip

